
28  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 05/04/2022 à 03/06/2022, no total de 60 (Sessenta) dias. 
Matrícula nº 2059452/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N.º 020 DE 05 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, a servidora 
BENEDITA CAMPOS,  Cargo: Agente de Saúde, GEP: -  Estatutário Não 
Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 01/01/2007 à 01/01/2010.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no  período de 04/06/2022 à 02/08/2022, no total de 60 (Sessenta) dias. 
Matrícula nº 2059452/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N.º 021 DE 05 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, a servido-
ra BENEDITA CAMPOS, Cargo: Agente de Saúde, GEP: -  Estatutário Não 
Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 01/01/2010 à 01/01/2013.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 03/08/2022 à 01/10/2022, no total de 60 (Sessenta) dias.  
Matrícula  nº 2059452/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N.º 022 DE 05 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, a servido-
ra BENEDITA CAMPOS, Cargo: Agente de Saúde, GEP: -  Estatutário Não 
Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 01/01/2013 a 01/01/2016.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 02/10/2022 à 30/11/2022, no total de 60 (Sessenta) dias.  
Matrícula  nº 2059452/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N.º 023 DE 05 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, a servido-
ra BENEDITA CAMPOS, Cargo: Agente de Saúde, GEP: -  Estatutário Não 
Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 01/01/2016 a 01/01/2019.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01/12/2022 à 29/01/2023, no total de 60 (Sessenta) dias.  
Matrícula  nº 2059452/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 781652

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 100 DE 06 DE ABRIL DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA – ENFERMEIRA - Mat. 5955648/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302 0103000000 339033  637,60
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para os municípios de Salvaterra e Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 781949

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 101 de 06 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 24/04/2022 A 29/04/2022

MATRÍCULA / NOME / CPF
541905601 / CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES / 429.606.652-87
OBJETIVO: ACOMPANHAR A COORDENAÇÃO ESTADUAL DE TUBERCULOSE 
QUE IRÁ REALIZAR TREINAMENTO NAS TÉCNICAS DE APLICAÇÃO E LEI-
TURA DE PROVA TUBERCULÍNICA (PPD) PARA ENFERMEIROS DOS MUNI-
CÍPIOS DE AÉREA DE ABRANGÊNCIA DESSA REGIONAL NOS MUNICÍPIOS 
DE SALVATERRA E SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 102 de 06 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 24/04/2022 A 29/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
51052931 / ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS / 144.879.262-20
OBJETIVO: APOIAR ADMINISTRATIVAMENTE A COORDENAÇÃO REGIONAL 
DE TUBERCULOSE QUE IRÁ ACOMPANHAR A COORDENAÇÃO ESTADUAL 
DE TUBERCULOSE DURANTE A REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO NAS TÉC-
NICAS DE APLICAÇÃO E LEITURA DE PROVA TUBERCULÍNICA (PPD) PARA 
ENFERMEIROS DOS MUNICÍPIOS DE AÉREA DE ABRANGÊNCIA DESSA RE-
GIONAL NOS MUNICÍPIOS DE SALVATERRA E SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 103 de 06 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 24/04/2022 A 29/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648/1 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: ACOMPANHAR A COORDENAÇÃO ESTADUAL DE TUBERCULOSE 
QUE IRÁ REALIZAR TREINAMENTO NAS TÉCNICAS DE APLICAÇÃO E LEI-
TURA DE PROVA TUBERCULÍNICA (PPD) PARA ENFERMEIROS DOS MUNI-
CÍPIOS DE AÉREA DE ABRANGÊNCIA DESSA REGIONAL NOS MUNICÍPIOS 
DE SALVATERRA E SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 104 de 06 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 24/04/2022 A 29/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955649/1  / FRANCIANE TRINDADE DE CORRÊA SERRA  / 688.098.082-15
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DA VIGILÂN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA DE HANSENÍASE; MONITORAMENTO DO SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO SINAN NET, NOS MUNICÍPIOS DE SALVATERRA E SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 781954

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria n.º 095/2022
Breves (PA), 31 de Março de 2022.
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme Atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-CCG de 17 de Fevereiro 
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 de Feverei-
ro de 2021 e, CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar 
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, 
inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; CONSIDERANDO os termos do 
Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores MANOEL ANTÔNIO GOMES SANCHES, Agente 
Administrativo, Matrícula n° 54194076-1 e ROSINEY FLORES BARBOSA, 
Agente Administrativo, Matricula nº 5913537/1, para a função de Fiscais do 
Contrato nº 002/2022/8ºCRS/SESPA/Breves, Processo nº 2021/1434515 - 
período de vigência do contrato 28/02/2022 a 28/02/2023, firmado com a 
empresa Marajó Navegação Comércio e Transporte de Passageiros LTDA, 
CNPJ 41.634.948/0001-86. Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 2000 – 
Anexo 03, Sala C; Jurunas, Belém/PA, cujo objeto é a contratação de em-
presa para transporte intermunicipal de passageiros com acomodação em 
Rede, Cama e Poltrona para atender as demandas do 8º Centro Regional 
de Saúde/SESPA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8º CRS/BREVES
Portaria nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 781871

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 100 DE 05 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: Participar da Oficina de Capacitação sobre os Programas da Polí-
tica Nacional de Alimentação e Nutrição (PNAN).
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Aliceanes do Socorro de Sousa Custódio e Mariene Gomes 
do Nascimento, 3,5 Diárias de 11 à 14/04/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 782023


